
Tisková zpráva, 20. srpna 2018, Praha 
 

 
Jules Allemand Trophy je již opravdovým pojmem a letošní 14. ročník 
studentské soutěže to jen potvrzuje. Studenti zubního lékařství si opět měřili 
své schopnosti na republikové úrovni, aby pak ten nejlepší jel hájit úroveň 
profesionality českých studentů na mezinárodní kolo do Itálie. 
 
Letošní republikové kolo soutěže opět probíhalo celý den, a to ve dvou časových blocích.  Nominovaní 
soutěžící byli výherci univerzitních kol pěti přihlášených univerzit z České republiky. Každoročně jsou 
všichni vždy plni očekávání – studenti s nadšením a bojovným duchem, možná i úspěšně skrývanou 
trémou, a garanti plni očekávání, jak si povede „jejich“ student v porovnání s ostatními. 
 

I letos byla zadána nejprve rekonstrukce 
předního řezáku na modelu. Zatímco 
pětičlenná porota hodnotila podle přísných 
kritérií výsledky práce soutěžících, ti už 
mezitím pokračovali v prezentaci svých 
dovedností na dostavbě extrahovaného 
moláru. Po vyhodnocení druhé práce bylo 
celkové bodování sečteno a vítězem se stal 
Vojtěch Doležel, student zubního lékařství 
na Univerzitě Palackého v Olomouci. 

K velké neskrývané radosti MDDr. Michala Czyže, neboť to byl právě on, kdo republikové kolo před 
čtyřmi lety vyhrál, a kdo nyní s patřičnou hrdostí doprovázel „svého“ výherce v opačné roli – jako tutor 
a garant soutěže na Klinice zubního lékařství FNOL. 
 
Důležitým kritériem hodnocení byla, samozřejmě, anatomická 
stratifikace dle otce-zakladatele této techniky dr. Lorenza Vaniniho, 
respektování 5 dimenzí barev zubu, stejně tak jako další aspekty 
mikro/makromorfologie, reprodukce charakterizací a celkový dojem 
provedené rekonstrukce. 
 

 
Mezinárodní kolo soutěže se již tradičně konalo na půdě Univerzity G. D’Annunzio v Chieti ve 

dnech 25. - 26. 6. 2018. Celý tým konzervačního zubního lékařství a endodoncie v čele 
s přednostou, profesorem Camillo D’Arcangelem, hostil 
studenty, profesory a odborné garanty z 21 zemí včetně Itálie. 
Nechyběl ani profesor Lorenzo Vanini, který je autorem 
protokolu odečtu barvy a techniky anatomické stratifikace 
kompozitními materiály. Každoročním účastníkem projektu, 
sponzorovaného firmou Micerium S.p.A., je dále rektor 
univerzity, profesor Sergio Caputi.  
 
 

Vítězové letošního ročníku jsou tři: Juliusz Kosewski 
z Polska, Abdul Razzak Almahmoud z Maďarska a Alberto 
Malaguti z Itálie. První dva jmenovaní stráví tříměsíční pobyt na 
univerzitě v Chieti, kde na ně budou dohlížet profesoři Camillo 
D’Arcangelo, Francesco DeAngelis, Mirco Vadini a Maddalena 
Mancino. Naproti tomu italského studenta bude dva měsíce 
hostit univerzita v Budapešti. 



 
 
Vojtěch Doležel úspěšně reprezentoval Českou republiku 
a studenty zubního lékařství, jejich motivaci být 
plnohodnotnými profesionály, kteří drží krok se stále 
vyššími technologiemi a umí vyjít vstříc až puntičkářským 
požadavkům pacientů. Vojtěch své znalosti a dovednosti 
bohatě zúročí při každodenní péči o pacienta.  
Přejeme mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
O soutěži 
 

 Soutěž je tříkolová: univerzitní, republiková a mezinárodní.  

 Porotu českého kola letos tvořili (abecedně) MDDr. Michal Czyž, MUDr. Eva Chládková, Doc. 
MUDr. Luděk Peřinka, CSc., Doc. MUDr. Lenka Roubalíková, Ph.D.,  MUDr. Daniel Svoboda. 

 Účastníci republikového kola a jejich odborní garanti: Eliška Brdlíková (MUDr. Eva 
Chládková, Plzeň), Jonáš Celerýn (Doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc., Praha), Vojtěch Doležel 
(MDDr. Michal Czyž, Olomouc), Helena Korbová (MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., Hradec 
Králové), Petr Novotný (Doc. MUDr. Lenka Roubalíková, Ph.D., Brno) 

 Republikové kolo soutěže proběhlo 14. 4. 2018. 

 Mezinárodní kolo soutěže se konalo ve dnech 25. – 26. 6. 2918 

 Do soutěže se v letošním roce zapojilo  77 univerzit (z toho 5 z České republiky) 

 Na organizaci soutěže se podílí nezisková organizace Insieme Z.S., která by pro realizaci 
projektu ráda využila podpory fondů EU. 

 Sponzorem je firma Micerium S.p.A. a oficiálním organizátorem celého projektu je Univerzita 
G. D’Annunzio, Chieti, Itálie 

 Společnost ItalDent si klade za čest tento projekt dlouhodobě organizačně na republikové 
úrovni podporovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro více informací kontaktujte Janu Pochvalovskou 
(jana.pochvalovska@italdent.cz), tel: 774 656 646 


